
CIRCOSCRIZIONE 3 ^
San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - 
Borgata Lesna 

DELCI3 52 / 2021 10/11/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  3 ^ - San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - Borgata Lesna 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti, oltre alla Presidente
TROISE Francesca, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AGLIERI  RINELLA
Francesco

DI GESU Alessandro Basilio PILLONI Alberto

AGNINO Cosimo DI MISCIO Massimo SCANAVINO  Davide
Mario Carlo

BALLONE Katia GARETTO Sara TITLI Marco

BOLOGNESI Stefano GIOVE Giuseppe Antonio VADALA' Anna

BUSCONI Emanuele LOFFREDO Loredana VANESIA Patrizia

CALIFANO Marianna LONGHIN Matteo VIOLI Francesco

CAPRI' Antonio MOTZO Sabina

CHIASSA Federico NOTARO Claudio

DANTE Francesco NOTO Giuseppe

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario DI MARCO Fabio. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:
C. 3 - COSTITUZIONE E COMPOSIZIONE COMMISSIONI PERMANENTI DI
LAVORO. ISTANZE DI ISCRIZIONE DEI CONSIGLIERI E DEI CITTADINI.
PRESA D'ATTO.

Pag 1 di 4



La Presidente Francesca TROISE, riferisce:
con deliberazione DELCI3 50/2021 del 27 ottobre 2021, immediatamente eseguibile, il Consiglio di
Circoscrizione,  ai  sensi  dell'art.  58 comma 3 dello  Statuto  della  Città,  ha approvato la  nomina
delle/dei  sei  Coordinatrici/ori  delle  Commissioni  Permanenti  di  Lavoro  così  come  di  seguito
elencato:

I COMMISSIONE DI GESU Alessandro Basilio

II COMMISSIONE TITLI Marco

III COMMISSIONE AGLIERI RINELLA Francesco

IV COMMISSIONE PILLONI Alberto

V COMMISSIONE BUSCONI Emanuele

VI COMMISSIONE BALLONE Katia

Come disposto dall'art. 29 comma 4 del Regolamento del Decentramento n. 374, esse si articolano
secondo i seguenti settori:

I COMMISSIONE
Bilancio  e  Programmazione  -  Patrimonio  -  Economato  -
Organizzazione Uffici - Servizi Demografici

II COMMISSIONE Pianificazione Territoriale Locale - Lavori Pubblici - Mobilità

III COMMISSIONE Lavoro - Attività Produttive 

IV COMMISSIONE Sanità - Servizi Sociali - Integrazione 

V COMMISSIONE Cultura - Istruzione - Sport, Turismo e Tempo Libero - Gioventù

VI COMMISSIONE Verde - Ambiente - Ecologia

Atteso  che,  ai  sensi  dell'art.  29  comma  1  del  Regolamento  sopra  richiamato,  "La  Giunta
Circoscrizionale si  avvale,  per lo svolgimento delle  sue funzioni,  delle Commissioni  di  Lavoro
Permanenti  che  svolgono,  mediante  indagini,  studi,  esami  e  proposte,  l'attività  preparatoria  e
consultiva per i provvedimenti di competenza del Consiglio Circoscrizionale. Può avvalersi, se è
ritenuto necessario, di Sottocommissioni a tempo determinato con compiti definiti".
Tenuto conto che,  ai sensi dell'art.  29 comma 5 del Regolamento del Decentramento n. 374, le
Commissioni  di  Lavoro  Permanenti  sono  costituite  con  deliberazione  del  Consiglio
Circoscrizionale.
Tenuto conto che, ai sensi dell'art. 29 comma 6 del sopra citato Regolamento "ogni Commissione è
costituita da un componente della Giunta Circoscrizionale, in qualità di Coordinatrice/tore, che la
presiede, dalle/dai Consigliere/i Circoscrizionali iscritte/i e da tutte/i le/i cittadine/i che ne abbiano
presentato apposita richiesta".
Preso atto delle richieste di iscrizione presentate dalle/dai singole/i Consigliere/i circoscrizionali e
di quelle presentate dalle/dai singole/i cittadine/i (questi ultimi elencati nel prospetto allegato - all.
1), è necessario procedere alla formale costituzione delle sei Commissioni di Lavoro Permanenti ed
alla definizione della loro composizione sulla base delle richieste pervenute.

Pag 2 di 4



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1.  di  approvare  la  costituzione  delle  sei  Commissioni  di  Lavoro  Permanenti  come descritto  in
narrativa;
2. di prendere atto delle richieste di iscrizione a tutte le sei Commissioni di Lavoro Permanenti così
come formulate dalle/dai Consigliere/i circoscrizionali: AGLIERI RINELLA Francesco - AGNINO
Cosimo  -  BALLONE  Katia  -  BOLOGNESI  Stefano  -  BUSCONI  Emanuele  -  CALIFANO
Marianna - CAPRI' Antonio - CHIASSA Federico - DANTE Francesco - DI GESU Alessandro
Basilio  -  DI  MISCIO Massimo -  GARETTO Sara  -  GIOVE Giuseppe Antonio  -  LOFFREDO
Loredana  -  LONGHIN  Matteo  -  MOTZO  Sabina  -  NOTARO  Claudio  -  NOTO  Giuseppe  -
PILLONI  Alberto  -  SCANAVINO  Davide  Mario  Carlo  -  TITLI  Marco  -  VADALA'  Anna  -
VENESIA Patrizia - VIOLI Francesco;
3. di prendere atto dell'elenco, di cui al prospetto allegato (all. 1) che costituisce parte integrante
della presente deliberazione, delle/dei cittadini iscritte/i alle Commissioni di Lavoro Permanenti, in
conformità a quanto previsto dal Regolamento del Decentramento n. 374;
4.  di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi

Pag 3 di 4



dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

La Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per appello nominale il presente
provvedimento.
Accertato e proclamato il seguente esito:
Presenti e Votanti 25
Voti favorevoli 25 (Aglieri Rinella, Agnino, Ballone, Bolognesi, Busconi, Califano, Caprì, Chiassa,
Dante,  Di  Gesu,  Di  Miscio,  Garetto,  Giove,  Loffredo,  Longhin,  Motzo,  Notaro,  Noto,  Pilloni,
Scanavino, Titli, Troise, Vadalà, Venesia e Violi)

DELIBERA

di approvare il punto 1, 2 e 3 di cui sopra che qui si richiamano integralmente.
Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione per appello nominale Presenti e Votanti 25, 
Voti Favorevoli 25 : Aglieri Rinella, Agnino, Ballone, Bolognesi, Busconi, Califano, Caprì, Chiassa,
Dante, Di Gesu, Di Miscio, Garetto, Giove, Loffredo, Longhin, Motzo, Notaro, Noto, Pilloni, 
Scanavino, Titli, Troise, Vadalà, Venesia e Violi dichiara, vista l'urgenza il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, IV Comma del Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Dlgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Francesca Troise

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Fabio Di Marco

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All.1.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


